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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

tnstitucion: 141 [ INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL | Reporte I rpiComprobanteGastos, rdie
U. Ejecutora: Ho00 Fecha Efaboracidn No. CUR  No. Griginal
Unid. Desc: 000 031 o5 | 2023 989 989
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE G 479
DE FACTURAS
RPA RTC DEV
ot REGULARIZAGION oo OTROS GASTOS
Cuenta
. .. 1121501 FTE 1 ANTICIFO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 JINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA _
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO:
01 0c 000 GOt 530303 1701 Q01 0COD 0000  Viaticos y Subsistencias en e! Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
iva 0.00
SUB -TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO .00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON:- DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-G No de fondo: 47 No Entrada: 148
&
L
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
s b
APROBADO o o
| e
FECHA: R AE §
09/06/2023

Funcienarie Responsable {irector Finangiera
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DIRECCION TECNICA ZONAL 4

PROVEEDOR: CASTRO ESPINOZA GERARDO MIGUEL

SERVICIO: RENDICION DE FONDO POR ANTICIPO DE VIATICOS POR COMISION A QUITO DEL 17 AL 19 DE MAYODEL 2023

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

CONTROL PREVIC

By

i

APLICA O NO APLICA
1[Confirmacion / Requerimiento en bodega X
2|Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad X
3iEspecificaciones Tecnicas X
41{Proformas debidamente legalizada X
5[Cuadro Comparativo si es que supera los montos X
6|Solicitud de Certificacion Presupuestaria X
7|Certificacion Presupuestaria X
8|Autorizacion de Gastos X
9|Certificado de no constar en el catalogo electronico X
10(Crden de Compra X
11jResolucion de acuerdo al monto X
12iRUC X
13{Cedula X
14[Certificado Bancario X
15|Copia contrato/financiero X
i6|Garantia Tecnica st es que las hubiese X
17|lngreso a Bodega X
18|Egreso de Bodega X
18(informe de recibir a satisfacion el servicio X
20|Respaldo de CD informes, libros, revistas ef producto X
21 (Solicitud de Pago X
22|Facturas X
23|Vvalidacion de la facturas SRl X
24\ Compromiso X
25| Documentos si es copia fiel copia del original X
26|Documentas en que cur reposan los originales X

Fecha: Portovigjo, 31-05-2023
Elaborado por:

HORet E
HECONSUELO ROSIBEL
BRIONES TOARLA

{31, BRIONES TOALA
CONTABILIDAD
CONTROL PREVIO

N ) R R e e ety
NATHALY HONSERRATE
At MONTES MERM

NATHALY MONTES
PRESUPUESTO-TESORERIA







7/6/23, 063:54 Zimbra:

Zine bra: consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec

Re: CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

De : Karla I. Zamora mar, 16 de may de 2023 11:49
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec> 273 ficheros adjuntos

Asunto : Re: CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

Para : Nathaly
<nathaIy,montes@patrimoniocultura!.gob.ec>

Parao CC : Gerardo
<gerardo.castro@patrimoniocuituraI.gob.ec>,
Antonia Zambrano
<antonia.zambrano@patrimoniocuitural.gob.ec>,
Consuelo
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Nathalfy, contintie con el tramite respectivo

De: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Nathaly" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Consuelo” <consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>, "Karla I. Zamora”
<karla.zamora@patrimoniocultura!.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocuItural.gob.ec>

Enviados: Martes, 16 de Mayo 2023 11:20:43
Asunto: Re: CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

adjunto lo solicitado.

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

- CC: "consuelo briones" <consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>, "Karla I. Zamora"
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Lunes, 15 de Mayo 2023 17:03:28
Asunto: CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

S,

Estimado Director.

En razén a memorando No.INPC-DCII-Z4-2023-075-M, en el cual remite el formulario de
solicitud de viaticos para la comisién a efectuar los dias 17,18 y 19 de mayo de 2023, se
encuentra las siguientes novedades:

1.EI ndmero de solicitud de autorizacién se evidencia en el formulario el # INPC R4 001, y
corresponde a 004-2023 de acuerdo a las comisiones ya realizadas en otras solicitudes
en fechas anteriores.

2. La fecha de hora de llegada no coincide, Ya que se evidencia en los DATOS
GENERALES "/a hora de llegada a las 22H0Q" y en el detalle de TRANSPORTE se
evidencia la "hora de llegada 21H45"

htips:/Imaiz.pairimoniocuIturai.gob.ec/hiprin%message?id=C:37{}8&tz=AmerioalBogota
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7/8/23, 0EB31H Zimbra:
3.No consta nimero de cédula del solicitante.

Farticular que se comunica para continuar con el tramite de anticipo de viatico.

———

e

=audos Cordiales

Pgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacion Hojas Jaboneillo
Paza

wiww, patrimoniocultural.gob.ec

Cidigo Postat 130105 / Manabi — Ecuador

e 5 Gobierno

“f s ool Encuentro

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora
Dlirectora Zonal 4
Morales Y Bolivar
Telefono: 052/650268

www.patrimoniocultural.gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi - Ecuador

NV
- Gobiermno

% p del Encuentro

tnatitnto Macronal
cde Batrimonia Culfural

L FIRMA-EMAIL.png [

= Solicitud_Viaticos_DIRECTOR-signed-signed-signed-signed.pdf
533 KB

De : Gerardo Miguel. Castro mar, 16 de may de 2023 11:20
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : Re: CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

Para : hathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocuttural.gob.ec>

Para o CC : consuelo briones
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>,
Karla 1. Zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>,

2 ficheros adjuntos

https:/imail patrimoniocuitural.gob.ec/h/printmessage?id=C:3708&tz=America/Bogota 2/4



7/6/23, 08:54 Zimbra;

Maria Castro
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

adljunto lo solicitado.

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

C&: "consuelo briones” <consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>, "Karla I. Zamora"
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<rmaria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Erwviados: Lunes, 15 de Mayo 2023 17:03:28

Asunto: CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

Estimado Director.

Ern razén a memorando No.INPC-DCIi-Z4-2023-075-M, en el cual remite el formulario de
solicitud de viaticos para la comision a efectuar los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023, se
g entcuentra las siguientes novedades:

1.El nimero de solicitud de autorizacién se evidencia en el formulario el # INPC R4 001,y
corresponde a 004-2023 de acuerdo a las comisiones ya realizadas en otras solicitudes
en fechas anteriores.

2. La fecha de hora de llegada no coincide, ya que se evidencia en los DATOS
GENERALES "/a hora de llegada a las 22H00" vy en el detalle de TRANSPORTE se
evidencia la "hora de llegada 21H45"

3. No consta nimero de cédula del solicitante.

Particular que se comunica para continuar con el tramite de anticipo de viatico.

Saludos Cordiales

' Mgs. Gerardo Castro
Diractor Centro de Investigacidon Hojas Jaboncilio
Picoaza

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cadigo Postal: 130105 /7 Manabi ~ Ecuador

SM
Lt Gobierno

¥ 5 det Eneuontro

Instituio Nacional
de Patnmonio Cultural

¢ f? FIRMA-EMAIL.png
ﬁ%ﬁ 20 KB

== Solicitud_Viaticos_DIRECTOR-signed-signed.pdf
495 KB

https:h’mail.pairimoniocuItural.goi}vecfh/printmessage?id:C:S?OB&termefica/Bogota 34



716123, 03 Zimbra:

De : Nathaly M. Montes M. lun, 15 de may de 2023 17:03
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : CONTROL PREVIO ANTICIPO DE VIATICO

Para : Gerardo
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Consuelo
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>,
karla zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, Maria
Castro <maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Director.

En razén a memorando No.INPC-DCHI-24-2023-075-M, en el cual remite el formulario de
solicitud de viaticos para la comisién a efectuar los dias 17, 18 y 19 de mayo de 2023, se
encuentra las siguientes novedades:

1.El nimero de solicitud de autorizacion se evidencia en el formulario el # INPC R4 001, y
corresponde a 004-2023 de acuerdo a las comisiones ya realizadas en otras solicitudes
en fechas anteriores.

2. La fecha de hora de llegada no coincide, ya que se evidencia en los DATOS
GENERALES "/a hora de flegada a las 22HO0' y en el detalle de TRANSPORTE se
evidencia la "hora de llegada 21H45"

3. No consta nimero de cédula del solicitante.

Particular que se comunica para continuar con el tramite de anticipo de viatico.

.

https:/imaii.patrimoniocuiturai.gob .ec/h/printmessage ?id=C:3708&tz=America/Begota 414
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SCPLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD 10/05/2023
SERVICE OS INSTITUCIONAL 004-C1174-2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES 8 SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLID OS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
GERARDO MIGUEL CASTRO ESPINOZA DIRECTOR DEL Cil ZONAL 4

NOMBRE DE LA UNIDAD A E PERTENE E
CiiDAD - PROVINCIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL LA LA QUE PER CE LA O EL SERVIDOR

QUITO - PICHINCHA DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - Cil
ZCHA SALIDA HORA SALIDA ;Eg:}A HLEGADA (dd-mmm- HORA LLEGADA (kh:mm)
17/05/2023 07H:00 19/05/2023 22H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: GERARDO CASTRO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Reuniones y mesas de trabajo con Direcciones Técnicas Nacionales del INPC Matriz, por temas varios inherentes al
Centro de Interpretacion e Investigacion Zonal 4- Complejo Arqueolégico Hojas Jaboncilio.

Fa

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE DE
R
{Adreo, terrestre, | TRANSPOR UTA FECHA HORA FECHA HORA
o dd-mmm-
maritime, otros) TE agaa hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIEJO-
INSTITUCIO MANTA
TERRESTRE NAL 17/05/2023 Q7HOQ 17/05/2023 7H45
AEREQ MANTA - 17/05/2023 08H30 17/05/2023 09H30
TABABELA
TERRESTRE TABABELA - QUITO 17/05/2023 9H30 17/05/2023 10H30
TERRESTRE QUITO - TABABELA 19/05/2023 16H30 19/05/2023 17H30
AEREO TABABELA - MANTA | 19/05/2023 20HO0 19/05/2023 21HO0
TERRESTRE MANTA - 19/05/2023 21400 19/05/2023 22H00
PORTOVIEIO




NWSERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PRCIGRAMA: PROYECTO:

]

| ACTIVIDAD — TAREA [:

GAST0 CORRIENTE: D

DIRECTOR({a) SU DELEGADO{A} DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

Ecwaldor

TIPC DE CUENTA: AHORRO

No. DE CUENTA: 0-04028939-5

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPDNSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

FARLA ISABEL LAMORA
: HERHANDET

i

CARCGS0: DIRECTOR DEL CII ZONAL 4

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ CARGD: { )
DIRECTORA ZONAL 4 .

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con pof
lc menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

institucionales; saivo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Neminadora autorice.
e De no existir disponibifidad presupuestaria, tanto la solicitud como g
autorizacidn quedaran insubsistentes
e F] informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplida el servicio institucional
Esta prohibido canceder servicios institucionales durante jos dias de descansd

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o sy

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

. A B run s s e g
S P EAGERARDO BIGURE
bt ﬁ;z{gmsmo ESBINOZA
2 ¢

BINSRART
FIRMA SOLICITANTE

Cil. 0908190127 S,
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro, INPC-DCII-Z4-2023-0075-M

Manabi, 15 de mayo de 2023

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: adelanto vidticos para comision en Quito.

De mi consideracion:

Estimada Directora, solicito se proceda al tramite respectivo de adelanto vidticos para
comisién en Quito. Para cumplir varias reuniones y mesas de trabajo con Direcciones
Técnicas Nacionales del INPC Matriz de Gestién de Riesgos y Transferencia de
Conocimientos, inherentes a la Revista Strata y el Proyecto de Cambio Climatico que se
viene preparando a favor del Centro de Investigacidn e interpretacion Zonal- Complejo
Arqueoldgico Hojas Jaboncillo, Ademas se asistira a | apresentacidn de la comunidad de
la Pila en el Museo Nacional.

Se adjunta formulario
Con sentimientos de distinguida consideracidn,

Atentamente,

Documente firmado electronicamente

Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza .
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION -
ZONAL 4

Anexos:
- gerardo_castro_signed-signed. pdf

Copix:
Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrative Contable Regional

Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Pianificacion Regional

reillcEranno MrcusL

ICASTRO ESPINOEA
A
Yo

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

171

* Documeata frmads eeciriicamonts por Quipux
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro, INPC-DTZ4-2023-0765-M

Portoviejo, 15 de mayo de 2023

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

ASUNTO:  Autorizacion de anticipo vidticos para el complimiento de comisién en Quito.

Pe mi consideracion:

Con un cordial saludo, en atencién al memorando Nro, INPC-DCII-Z4-2023-0075-M de fecha 15
de mayo de 2023, suscrito por el Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza, Director del Centro de
Investigacion e Interpretacidn - Zonal 4, que en su parte pertinente indica lo siguiente; “(...)
solicito se proceda al tramite respectivo de adelanio vidticos para comision en Quito, Para cunplir
varigs reuniones y mesas de trabajo con Direcciones Téenicas Nacionales del INPC Marriz de
Gesticn de Riesgos y Transferencia de Conocimientos, inherentes a la Revista Strata v el Proyecto
de Cambio Climatice que se viene preparando a favor del Centro de Investigacion e interprefacion
Zonal- Complejo Arquecligico Hojas Jahoncillo. Ademas se asistira a | apresentacion de la
comunidad de la Pila en el Museo Nacional”.

Por medio del presente, tengo a bien autorizar el anticipo de vidticos, por lo que conforme al dmbito
de sus competencias proceder conforme la normativa institucional, a favor del Mag. Gerardo
Miguel Castro Espinoza, Director del Centro de Investigacion e Interpretacion - Zonal 4, quien
cumplird con diferentes actividades institucionales en la cindad de Quito, desde ef 17 ab 19 de mayo
de 2023,

¢ Sc adjunta el formulario de solicitud de autorizacidn para cumplimiento de servicios
institucionales

£

Por la atencidn a la presente quedoe de vstedes muy agradecida,
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karla 1sabel Zamora Hernandez,
DIRECTORA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DCH-Z4-2023-0075-M

Copia:

Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Director del Centro de Investigacion e Interpretacitn - Zonal 4

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

1/2
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siern
del Ecuador

GUiLLERMO LASSC
PRESIDENTE

Sria. Leda. Antonia Monserrate Zambranoe Vera
Secretaria Ejecutiva

N

instituto Nacronal de Patramomo Cultural

Cer FE y LRI

* Docwmenfo frmads S0Ciidnicomente por Quipux

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0765-M

Portoviejo, 15 de mayo de 2023

KJ\RLA ISJ\BEI. ZRHORD,
SIHERNANDEZ

2/2






delEeyador

GUILLERMO LASED
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0766-M

Portoviejo, 15 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: SOLICITUD DE APROBACION DE CUR CONTABLE - DTZ4

De mi consideracidn:
%( Estimado William

Por medio de Ia presente se solicita de la manera mds comedida la aprobacidn del curs
contables, por concepto de anticipo de vidticos descritos a continuacidn:

@ CUR preliminar 107482552 Descripcién: Constitucién Automética de Fondo |, de la
entidad :141 - 0 Clase de [ondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
47 No. de Enirada: 148 MONTO CONTABLE USD 260.00

® CUR preliminar 107483740 Descripcién: Constitucién Automdtica de Fondo | de la
entidad 141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
46 No. de Entrada: 147 MONTO CONTABLE USD 160.00

@ CUR preliminar 107483750 Descripcién: Constitucién Automatica de Fondo , de la
entidad :141 ~ 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
45 No. de Entrada: 146 MONTO CONTABLE USD 160.00

PN

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Copia:
Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

Srta. Abg, Nathaly Monserrate Montes Mera

Institute Macional ¢ge Patrimonio Cultural

ETIRUE R

Yocunranto Frnado clesrdnicamante por Cuipim
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0766-M

Portoviejo, 15 de mayo de 2023

Asistente Administrativo Contable Regional

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifo Uribe
Contadora General
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PAGINA No. I DE I

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

it-4Con:
Instite+Gon: 993 {GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 107482552 || FECHADE
. ELABORACION
Unid, Epcutora: anien
0009 No. CUR 7482552 s o8 2001
Unid. Oesc: 1000 No. Original | 107482552
TI PODE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No, CUR PRESUPULESTARIO
o MTROBANTES(;}\%?»%?;IS‘FRATZVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FEONDO 14100000006000847000 145
FAS
Tino CUR: FRC Cormtiinivn Abtamatica de Fordo , de 1 cosidad 340 - 6 Claze de fusde TRAF] ANTICIPOS B
FECHA DE APROBACION p * VIATICOS PASAIES ¥ GTROS DE VIAJE CORIENTES CON RECUISOS FISCALES o e fada
o fz Fripda 4
Area citl 135 l 05 l 2023
Comp rohante: CONTABILIDAD Fuent(? )
Especifica
Beneficirio: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION CONTABLE

No  CLFENMA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AlX-2 ALUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBT HABER
| i 15 1 14100000000 0908190127 47 Amtieipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viage 260.00 0.00
Institucionales
é, 2 iy 50 ] 14100000000 0908120127 Q Fondos a Otorgarse - Administracion Piblics Central 0.00 lo0.00
TOTAL COMPROBANTE ==> 26000 200.00

SON: - DUSCIENTOS SESENTA DULARES

DESCRI PCION: Constitucion Antomatica de Fondo |, de Ia entidad : 141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAIE CORRIENTES CON
" RECURSO0S FISCALES No. de fondo - 47 No. de Foirads: 148

H

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |CBRIONES141 E‘i_REI\éAFRONICA: g‘jm”wo“"” EILRE%?'ROMCA: NTKPE4LIWTV3IA3G6 || USUARIO: |WGONZALEZ141
' ECHA:  [15052023 USUARIO: | CBRIONES1! USUARIO:  |NMONTES141 FECHA:  |16/052023
FECHA: 15/03/2023 FECHA: 16/05/2023

El"é;

TN e e v e 1‘
COHSUELD ROSIBEL ] WILLIM{ MICARDD
BRIONEG TORLA SEQONZALEZ JARMMILLO

FIRMA FIRNA
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural d@’ECuadea‘

ELLEF 30 L AsA0

PRESANTE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE iINFORME:

SERV/ICIOS INSTITUCIONALES

004pA-CHZ4-2023 2410572023
DATOS GENERALES
APEL-LIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Gera rdo Castro Espinoza Director Centro de Investigaciones 24 Hojas Jahoncillo
CIUD» AD —~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Quito Pichincha Centro de Investigaciones ¢ Interpretacién Z4 Hojas Jaboncillo

SERV1DORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Gerardo Castro

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

R

A,

Actividades Realizadas:

1.

2.

Reuniones con la Direccién Nacional de Gestién de Riesgos, por temas inherentes al proceso de repatriacion de restos
6s5e0s a las comunidades de Sequita y Pepa de Uso (17 y 19 mayo),

Reuniones con la Direccion Nacional de Transferencia de Conocimiento del INPC Matriz, por temas inherentes al trabajo
de editor del dossier costa de Ia Revista Strata (17 mayo).

Reuniones con el PhD Theo Toulkerides de Ciencias de la Tierra de la ESPE, con la Direccidn Nacional de Gestién de
Riesgos, por los resultados de la investigacion del sitio Papayita (18 mayo),

Asistencia a exposicién RUMOR en Centro de Cultura PUCE, de artesanos de La Pila (18 mayo).

Monitorear actividades de Taller “Uso de morteros tradicionales y sisternas de tierra entramada para la restauracion de
inmuebles patrimoniales” (17, 18 y 19 de mayo).

Mesa Técnica con Dr. Luis Guerrero instructor del Taller para revisar estado de conservacion de bienes arqueoldgicos del
Parque Arqueoldgico Hojas Jaboncillo, organizada por la Direccidn Ejecutiva del INPC (20 mayo)

Logros Alcanzados: Organizacién agenda de trebajo en investigacion cientifica v gestion patrimonial,
Recomendacién: continuidad en la aplicacién de los acuerdos de trabajo establecidos.
Detalie de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 17/05/2023 Movilizacién 547240194247701 69,14
2 17/05/2023 Movilizacién 003-001-00000003 1 8,00
3 17/05/2023 Alimentacién 004-002-000000143 18,30
4 17/05/2023 Alimentacién 001-100-000220639 24,40
5 17/05/2023 Alimentacion 002-001-000021117 14,69
6 18/05/2023 Alimentacién 002-001-00021118 10,10
7 18/05/2023 Alimentacion 004-002-000000144 19,60
g 18/05/2023 Alimentacion 002-001-000021165 1734
9 19/05/2023 Alimentacion 001-002-000085553 2115
10 19/05/2023 Alimentacién 004-002-000000145 10,60
i1 18/05/2023 Alimentacion 001-002-000059816 22,25




1p |20/05/2023 Alimentacién 002-100-000005801 6,70
13 20/05/2023 Alimentacién 001-012-000293529 12,04
14 20/05/2023 Alimentacion §001-002-00 0000615 10,98
15 20/05/2023 Alojamiento 001-002-000000011 120,00
16 20/03/2023 Movilizacion 002-002-000000026 7,00
17 | 20/05/2023 Movilizacién 011-013-000275785 16,00
TOTAL 408,28
ETINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd FECHA 17/05/2023 21/05/2023 cumplimiento del servicio institucional, desde 1a salida del lugar de
‘mmm-aad residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 06:00 06:00 institucional segun sea ef caso, hasta su legada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE £
TIFD DE
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA
(A¢ren,tarrestre, TRANSPORTE RUTA HORA FECHA HORA
maritimg, otros)
Tetrestre Institucional Portoviejo- Manta 17/05/2023 06HOC 17/05/2023 06H45
Aérea Avianca Manta-Tababela 17/05/2023 Q7H39 17/05/2023 08H27
Terrestre Taxi Tababela-Quito 17/05/2023 8H27 17/05/2023 0%H30
Terrestre Taxi Quito-Carcelén 20/05/2023 17H20 20/05/2023 17H45
Terrestre Reina del Camino | Quito- Puerto Ldpez 20/05/2023 20445 21/05/2023 06HOO
*NOTA:
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

B
X

L CRRARDS MIGUEL

> CASTRO ESPYINOZA
mEAAEE
NOMBRE: Gerardo Castro

CARGO: Director ClI1Z4

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dia.,{
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario ja
liquidacidn se demcrard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior at nimero de dias autorizados, se deberd
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO
CH TRy
ot HARLA ISABEL ZAMORM
ﬁ: ' "_ ; HERNANDED
o

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ORI RER

NOMBRE: Karta Zamora

CARGO: Directora Zonal

PGS
NOMBRE: @}‘gragri“ i hora

CARGO: Directora Zonal
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICTUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICCIOS INSTITUCIONAL 004M-Ci1Z74-2023

FECHA DE 50LICITUD 10/05/2023

VIATICOS

X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
GERARDO MIGUEL CASTRO ESPINOZA

PUESTO QUE OCUPA:

DIRECTOR BEL CH ZONAL 4

QUITO -PICHINCHA

CIUDADY - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - Clt

“ECHA SALIDA

HORA SALIDA

FECHA LLEGADA (dd-mmim-
aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

17/05/2023

07H:00

21/05/2023

06HO0

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: GERARDO CASTRO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Reuniones y mesas de trabajo con Direcciones Técnicas Nacionales del INPC Matriz, por temas varios inherentas al
Centre de Interpretacién e Investigacién Zona!l 4- Complejo Arqueocidgico Hojas fabongillo.

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE DE
{Aéreo, terrestre, TRANSPOR RUTA FECHA HORA FECHA HORA,
re dd-mmm-
marftimo, otros) TE a3aa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucionat PORTOVIEJO- MIANTA 17/05/2023 07HOO 17/05/2023 07H45
AEREQ Avianca MANTA - TABABELA 17/05/2023 Q8H30 17/05/2023 0S+H30
TERRESTRE Taxi TABABELA - QUITO 17/05/2023 SH30 17/05/2023 10H30
Terrestre Taxi Quito-Carcelén 20/05/2023 17H20 20/05/2023 17H45
Terrestre Reina del Quito- Puerto Lopez 20/05/2023 20H45 21/05/2023 06HOO
Camino




INV ERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PRO GRAMA: I:___——| PROYECTO: | ACTIVIDAD — TAREA [:j

GAS T0 CORRIENTE: ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACIGN:
e DATOS PARA TRANSFERENCIA
NONERE DEL BANCO: Ban TIPO DE CUENTA: AHORRO No. DE CUENTA: 0-04028939-5
Ecuzlor
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

L

e o MIGUEL
LA RCASTRO ESPINOZA

NOMBRE: Gerardo Castro Espinoza NOMBRE: KARLA 1SABEL ZAMORA HERMANDEZ CARGO: g-"”
%
ICARGQ: DIRECTOR DEL Cll ZONAL 4 DIRECTORA ZONAL 4
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con poy
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiente de los servicios

institucionales; salve el caso de que por necesidades institucionales 13
Autoridad Nominadora autorice.

= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sclicitud como la
90| autorizacidn quedardn insubsistentes

15, PR R s El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
SR KARLA IEABEL ZAMORA L ; . T
Lr%‘;"éi' HEBHANDEZ término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Erﬁﬁz‘a‘.}?r Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansg
NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad ¢ sy
Dalegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

(5 Rl CERARDD HIGUEL
RESE LN CASTRO ESPINOZA
3

R .'n;

ASOLICITANTE

C:I. 0808190127 .,
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Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0085-M

Manabi, 24 de mayo de 2023

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrative Contable Regional

Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

ASUNTO:  Informe para liquidacion de anticipo vidticos para el cumplimienio de comision en
Quito.

De mi consideracidn:

Con un cordial saludo, informe de las actividades, logros y recomendaciones de la comisién en la
ciudad de Quito:

1. Reuniones con la Direccién Nacional de Gestién de Riesgos, por temas inherentes al proceso
de repatriacién de restos scos a las comunidades de Sequita y Pepa de Uso (17 y 19 mayo).

2. Reuniones con la Direccion Nacional de Transferencia de Conocimiento del INPC Matriz, por
temas inherentes al rabajo de editor del dossier costa de Ia Revista Strata (17 mayo).

3. Reuniones con el PhD Theo Toulkerides de Ciencias de la Tierra de la ESPE, con la Direccién
Nacional de Gestidn de Riesgos, por los resultados de la investigacin del sitio Papayita (18
mayo).

4. Asistencia a exposicién RUMOR en Centro de Cultura PUCE, de artesanos de La Pila (18
mayo).

5. Monitorear actividades de Taller “Uso de morteros tradicionales y sistemas de tierra entramada
para la restauracién de inmuebles patrimoniales” (17, 18 y 19 de mayo).

6. Mesa Técnica con Dr. Luis Guerrero instructor del Tatler para revisar estado de conservacion
de bienes arqueoldgicos del Parque Arqueoldgico Hojas Jaboneillo, organizada por la
Direccién Ejecutiva del INPC (20 mayo)

Logros Alcanzados: Organizacion agenda de trabajo en investigacién ciemtifica ¥y gestién
patrimonial.

Recomendacidn: continuidad en [a aplicacién de los acuerdos de trabajo establecidos.

Se informa para los fines pertinentes de liquidacion de vidticos, que la comisién se extendié por un
dia mas hasta el sdbado 20 del presenle mes y afio. Se adjunta en anexo el Informe de Comisién
para su tramite reglamentario.

Con sentimtentos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Institute Macional de Patrimonio Cultural

ocinentn fanado elacrdnicaments por Quipux



GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DCI1-Z4-2023-0085-M

Manabi, 24 de mayo de 2023

Documento firmado electronicamente

Mags. Gerardo Miguel Castro Espinoza ] )
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION - ZONAL 4

Referencins:
- INPC-DTZ4-2023-0765-M

Ancxos:
- informe_5-signed 0663456001 684913988, pdf

Copia:
Srta, Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

* Deewments famad elecinicomenta gor Quitax
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Emisor: DOUGH S.A.S.
RUC: 1793154824001

Matriz: PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE /

VALLADOLID N24-658 Y RUBIO DE AREVALO
Correo:

Teléfono: 0992812800

Obligado a llevar contabilidad: Sl
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

azon Social; GERARDO CASTRO
Jireccion: PTO LOPEZ
Fecha Emision: 17/05/2023

Cédigo Cantidad Descripcidn
Principal
30 1.00 AGUA SIN GAS
852 1.00 ORANGE CHICKEN
3N 1.00 TE/INFUSION

| nformacion Adicional

Descripeion VENTA DESDE PUNTO DE VENTA

AR 0rMas de pago

Sin utilizacion del Sistema Financiero

$14.69

FACTURA No.002-001-000021117

Numero de Autorizacién:
1705202301179315482400120020010000211170002!40216

Fecha y hora de Autorizacion:
17/05/2023 19:47:12

Amblente; PRODUCCION
Emisién: NORMAL

[

1705202301 179315482400120020010000211170002140216

RUCICI; 0908190127
Teléfono: 9999598999

Correo:
MANABISALANGO@HOTMAIL.COM

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
0.8% $0.06 $0.89
10.18 $0.00 $10.18
2.05 $0.00 52.05
Subtotal Sin Impuestos: $13.12
Subtotal 12%: $13.12
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto VA $0.00
Descuentos: $0.00
0 dias ICE: $0.00
VA 12%: $1.57
Servicio 10%: $0.00
Valor Totalk: $14.69

Escaneado con CamScanner






LOVAROBRICAYE

PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE CIA.
LTDA.

MAYRIZ: Veintimilla E 466 Y Av Amazonas
SUCURSAL: Veintimilla E 4-66 ¥y Av. Amazonas

TILEFONG: §22542518
AGENTE DE RETENCION: Resolucién Nre. NAC-BNCRASC20-G0000001

QBLIGADC A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

RUC: 1790847292001

FACTURA

N°.001 - 100 - 000220639

NUMERD DE AUTORIZACION
1705202301179084729200120011000002206391234567819

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

||1|

€ 'Wp2oNsocial GERARDO CASTRO IDENTIFICACION: 0908190127
DIF. CLIENTE: PTO LOPEZ
FECHA EMISION: 2023-05-17 GUIA REMISION:
PEDMDO VENTAS: PIZZERJA AMAZONAS LOVAROBRICAYE
CIA. LTDA. PQS/241876
REFERCNCIA:
CoODIGO CANTIDAD DESCRIPCION P. UNIDAD DESCUENTO VALCR
iEadio] 3.0 ] [1010100Comensales 0.00 0.00 0.00
FEIERE Y 1.0 § [1010305}Peilo Brasa 13.07 .00 13.07
P2 1.0 § [iD12408]CON Papa Cocida 0.00 0.00 G.00
I 1.0 § 13010101 |Papa Trila 291 0.00 291
W 1.0 & [2020101]Limonada Jama 4.02 0.64 4.02
VEINTI CUATRO 40/108 DOLARES SUBTOTAL: 20,00
B il DESCUENTO/Anticipo: 0.00
é TOTAL BASE 12%: 20.00
BASE 0% 0.u0
VA 12%: 240
SERVICIO ¢ 200
TOTAL 2440
FORMAS DE PAGO/PLAZO
FORMA PAGO: GTROS CON UTILEZACION DEL SISTEMA TINANCICRO
PLAZO: 30.0
UNIDAD DE TIEMPO; Hag
INFORMACION ADICIONAL
E-MAIL; manabl salangogpholmail.cam
DIRECCION: PIOLORLE

Escaneado con CamScanner
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EEMisor: DOUGH S.A.S.
FRUC: 1793154824001

Matriz: PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE /
VALLADOLID N24-658 Y RUBIO DE AREVALO

Cotreo:
" T eléfono: 095281 2800

Oligado a llevar contabilidad: Sl
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

FRazén Social: GERARDO CASTRO

“Direccidn: PTO LOPEZ

Fecha Emision: 18/05/2023

Cédigo Cantidad Deseripeidn
Principal

301 1.00 AGUA SIN GAS

304 1.00 JARRA MOKA MED

511 1.00 SAND. VEGGIE

Informacion Adicional

Descripcién VENTA DESDE PUNTO DE VENTA

@gormas de pago
Sin utilizacion del Sistema Financiero $10.10

FACTURA No.002-001-000021118

Numero de Autorizacion:
1805202201 17831548240012002001000021 1180002144319

Fecha y hora de Autorizacion:
18/05/2023 08:36:09

Ambiente: PRODUCCION
Emisién: NORMAL
Clave de Acceso:

il

180520230117931548240012002001000021 1180002144319

RUC/CL: 0908190127
Teléfono: 9999999999
Correo:

MANABISALANGO@HOTMAIL.COM

Datalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
0.89 $0.00 S50.89
1.61 $0.00 $4.61
6.52 50.00 $6.52
Subtotal Sin Impuestos: $9.02
Subtotal 12%: $9.02
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
0 dias ICE: 50.60
VA 12%: $1.08
Servicio 10%: $0.00
Valor Total: 510,10

Escaneado con CamScanner






FACTURA No0.002-001-000021169

Namero de Autorizacion:
1805202301 179315482400120020010000211690002152018

Fecha y hora de Autorizacién:
18/05/2023 19:57:52

E#nisor: DOUGH S.A.S.

R UC: 1793154824001 Ambiente: PRODUCCION

NE atriz: PICHINGHA / QUITO / MARISCAL SUCRE / Emisian: NORMAL

VALLADOLID N24-658 Y RUBIO DE AREVALO Clave de Acceso:

C orreo: H ' ;
Telifono: 0992812800 i | E *
0 bligado a llevar contabilidad: Si ; :
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE il

1805202301179315482400120020010000211690002152018

i,

e %826!‘1 Social; GERARDO CASTRO RUCICI: 0808180127
2 Ji reccién: PTO LOPEZ Teléfono: $999999999
Fecha Emision: 18/05/2023 Correo:

MANABISALANGO@HOTMAIL.COM

Cédigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario

301 1.00 AGUA SIN GAS 0.89 30.00 $0.89
203 1.00 ENSALADA + POLLO 5.80 S0.00 $5.80
304 1.00 JARRA MOKA MED 1.61 $0.00 $1.61
318 1.00 LIMCNADA 1.56 $0.00 51.56
324 1.00 TE/INFUSION 2.05 50.00 5205
418 1.00 TOSTADA AGUACATE 3.57 $S0.00 $3.57
informacion Adicional Subtotal Sin Impuestos: 515.48
-y Subtotal 12%: $515.48
Subtotal No Objeto IVA: $0.0G

Formas de pago
pag Descuentos: S0.60
Sin utifizacién d¢el Sistema Financiero $17.34 0 dias ICE: $0.00
IVA 12%: $1.86
Servicio 10%: $0.00
Valor Totak: $17.34

Escaneado con CamScanner
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Factura
001 - 002 - 000085553

RUC: 179280254700%
No. de Autorizaclén:
19052023011792802547001200100200002855534 120696510

fecha y Hora de Autorizacion: i

BROODBOETIEK S8.A. 2023-05-1210.13.00 :
JURGEN CAFE Ambiento:  PRODUCCION
Emislén:  EMISION NORMAL

Gir, Matriz: TUMBACC / RUTA VIVA Y LA CERAMICA
Bir. Sucursal: HOLANDA Mumerc: E9-37

Teléfono: 2242415
!

CLAVE DE ACCESO: ‘
19056202301179280254700120010020000855534 120696510
3
Obtigado a llevar Gomtabilidad: Sl i” : E i
{H
IEEL

e

Ciiente: Caslro Gerardo

Direccion: Puerio Lopez

RUC/CED/PASS: 0908160127 Teléfono: 0985806354

Fecha de Emisién: 19/05/2023 Emall: manabisalangofhoimail com
Fecha de Venclmiento: 19/05/2023 !

Coservacién: N/A )

Cadige Cantidad | Descripeion P.Unitarlo E_JSS‘ai Descuento USS  Valor Total USS |
i Fi
1010156 1.000 Agua natural 1.229508 G0 123
364 1.000 iberico 10.573800 0.0 10.57
1010135 1.000 Americano 1.475400 00 143
356 1.000 Brioche de Chocechip 0.750000 0.0 075
659 1.000 Muffin Zanzhoria Lievar 1.473200 0.0 147
1266 1.000 caja pequefia 1,500000 0.0 150
1375 1.000 minl croissant de chocolale 1.050000 0.0 1.05
Subtotal: 18.05 |
Subtotal 12%: 1476 !
Subtotal 6%: 3.30
aF -
Forma de pago Valor US Subtotal No Sujeto%: 0.00
Subtotal - Descuento; i8 05
IH UTH : :
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 21.15 VA 12%: 177
Servicio $10%: 133
- Valor Total USS: 21,15

“*'POWERED BY PRACTIFACTURA.COM****

Desarsollado por V5

Escaneado con CamScanner
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RUC.: 1792378699001 %
FACTURA

No. 001-002-0000598 18

NUMERO DE AUTORIZACION

1905202301179237869906120010020000598160325G71816

T0sly A, . A
C-tlybal, Gia. Lida FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 19/05/2023 22.58:49
f=lennio E Remo
AMBIENTE: PRCDUCCHON
C2iteceion Republica del Salvador N34-399 ¢ lilanda
* Ao EMISION: NORMAL :
[ deccion Republica del Salvador N34-399 e Irlanda :
& uiursal: CLAVE DE ACCESC

(5UBADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl ¥ m“l
éf @ k] ] el
= A gente oe Retencion Resoluciéon No. 1
190520230117923786950012001002000059816032507 1818

. A -

Razon Segial / Nembres y Apellidos: gerardo castro

Wertieaon 0908190127

Feoa 182052023 Placa / Matricula: Guia

D otion

Coz : i Pregie Uniarlo - Precio sin B Precio Tatal
A oxciar Cantdad Descripeion Dealafle Adicianat Subsidio Subsidio Descuento
THI THE 1000000 [THE 2.370000 0.00 LRvE 000 2.3
FGUA AGUA 1000000 |AGUA 1.470000 000 ¢.00 o.co 1.97
e
g FOOHUT | FOGONUT | 2600000 [FOCACCIA NUTELLA 5.130000 0.00 G.00 a.00 10.27
Lk e 16000 [nvnestione 5.760000 0.00 coo 0.00 5.78

Escaneado con CamScanner
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o 19 87
Infarmacidn ~Adcional SUBTOTAL 12% 98
ErTs: rarabsaany T RrSImE! Com SUBTOTAL 0% 000
SUBTOTAL NO OBJETO DE (VA 0.00
Forma de pago Vater
Prvapnn N BE IV. 0.00
= (VTSR CON UTHRATION DEL $STEMA »27% SUBTOTAL EXENTO A

ARSI SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.07
TOTAL DESCUENTO 0.0p
ICE 008
IVA 42% 2.8
TOTAL DEVOLUCION WA G400
IRBPHR 000
PROPIMA 600
VALOR TOTAL 22.25
VALOR TOTAL SIH SUBSIDID o0
AHORRG POR SUBSIDIO: 8.co

{Inciuye BVA cuands corresponda)

Escaneado con CamScanner
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CANCHINGRE ZAMBRANGC IDALIA DEL ROCIC

Matriz. La Mariscal/ Ulpiano Padz N24-39 y Alonso de
Mercadillo

Sucursal: La Mariscalf Uipiano Paéz N24-39 y Alonso
de Marcadilo

Contribuyenie Especial Nro: -
OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Ve ™

RUC.: 1306576727001

FACTURA

No.: 004-002-000000143
NUMERO DE AUTORIZACIGH
1905202301130657672700120040020000001432022754019

19/05/2023
18:12:13

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:  PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

WA

19052023011306576727C0120040020000001432

1

\ AN J
Razdn Social f Nombres y Apellides:  GERARDO CASTRO
RUC/C L 0808180127 Fecha Emisidn: 19/05/2023 Gula Remision: -
Direccitn:  PUERTO LOPEZ SALANGO
Cod. Canl. Descripeldn Precio Oesc. Precio Total
Principal Unitario
000015 1.00 Cazuela de Pescado 9.60 0.00 8.50
006065 1.00 Café Pasado 1.50 006 1.50
000055 1.00 Jarra de Limonada (3 vasos) 2.80 0.0 2.80
0oe102 1.00 CAFE MATHIAS 4,50 0.00 4,50
SURTOTAL SR INPUESTOS 1§ 20
[ idad d
Ferma de pago Taotal Plazo U? dad de SUBTOTAL IVA 060
iempo
SIN 18.30 0 Dias SUBTOTAL 0% 18.30
UTILIZACION
CEL SISTEMA SUBTOTAL Ho sujeto IVA .00
FINANCIERO
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 0.00
PROPINA | SERVICIO 0.00
VALOR TOTAL 18.30
Informacidly Adictonal
Direocin FUERTO LOPEZ SALANGO
Email manablsalangog@hctimall com

Deocumento generado por wwi.factureromovil.com - Pagina 141

Escaneado con CamScanner
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/_RUC,: 1306576727001

FACTURA
No.: 004-002-000000144
NUMERD DE AUTCRIZACION
50052023011 3065767 270012004002000000 14420227 51014
™~ FECHAY HORA DE 19/05:2023
CANCHINGRE ZAMBRANG IDALIA DEL ROCIO AUTORIZACION 16:13.06
Mainz: La Mariscall Uipiano Pagz N24-39 ¥ Alenso de -
ercadilo AMBIENTE PRODUCCION
. EMISION. NORMAL
Sucwrsal: La Mariscall Ulpiane Pag¢z N24-39 y Alonso
de Mercadilio CLAVE BE ACCESO
T A
1 : }
OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO | HHIIHGHE
150526230113065767270012004042000000144 2022754014
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
. AN S
Razén Sccial / Nombres y Apellidos:  GERARDQO CASTRO
RUCICIL: 0908190127 Fecla Emisién: 18/05/2023 Gula Remisidn:
Direccion:  PUERTO LOPEZ SALANGO
Ced, Cant, Descripcidn Precio Desc. | Precio Tolat
Principal Unitario
000102 1.00  |CAFE MATHIAS 4,50 0.00 4 50
oo0028 1.00 Gandera Especial 12,50 Go0 12.50
000065 1.00 Calé Pasado 1.50 QG0 1.50
000082 1.00 Agua sih Gas 1,10 000 1.10
SUBTOTAL $iN IMPUESTOS 19.50
Forma da pago Total Plazo Unldad de
tiempo SUBTOTAL IVA 0.00
SIN 19.60 2] Dias SUBTOTAL 0% 19.60
UTHIZACION
DEL SISTEMA SUBTOTAL Ho sufeto VA 0.00
FitIARCIERO
DESCUENTO 0.co
iCE 000
ivA 12% 0.
PROPINA ! SERVICIO o0e
VALOR TGTAL 15 60
Informacidn Adiclonal
Dirceoitn PUERTO LCPEZ SALANGC
Ernad minablsgangnifholmatl.com

Documenlo generado por www.faclureromovil.eom - Pagina 1/1

Escaneado con CamScanner
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(_RUC.: 1306576727001

FACTURA

No.: 004-002-000000145
NUMLIO DE AUTORIZACION

168530200 113065767 27001 2604002006000 1452022704511

™~ FECHAY HORA DE §0/0512023

CANCHINGRE ZAMBRANG IDALIA DEL ROCIO AUTORIZACION 161407
Matnz: La Mariscal! Ulpiano Padz N24-30 y Alonse do AMBIENTE:  PRODUCCION
Mezcadiflo

EMISION:  NORMAL
Sucursal: La Mariscall Ulpiana Padgz N24-39 y Alonso
de hlercadiio CLAVE DE ACCESD
R, R R
CBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO 19062023011 306576727001 2004002000000145202275401 1
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

e VAN Y

Razen Social / Mombres y Apetidas:  GERARDO CASTRO

RUC:C.I: 0508190127 Fecha Emisidn: 19/05r2023 Guia Remisldn:
Direccion:  PUERTL LOPEZ SALANGO
Cod, Canl. Descripeion Precio Desc Precig Telal
Principal Unllario
0500418 1.00 Seco de Pescado {Picudo) 9,50 000 9.50
000062 1.00 Agua sin Gas 110 000 1.10
SUBTOTAL 5 IMPUESTOS 10.60
Ferma €e pago Tolat Plazo Unidad de
tiempo SUBTOTAL IVA 0.00
SN 10.60 0 Dias SUBTOTAL 0% 10,60
TILIZACION
DEL SISTEMA SUBTOTAL #o sujeto IVA 0.00
FINANCIERO
DESCUENTO 0.02
ICE C.00
IVA 42% .00
PROPINA | SERVICIO 063
VALOR TOTAL 10.80
Infarmacion Adiclonal
Girgcadin PULRTO LOPLZ SALANGO
Emadl manabisslngegthoelnaiicon

Cocumento generado por www. faclureromovil.com - Pagina 1/1

Escaneado con CamScanner







FACTURA Nro.: 002-100-000005801

: (" GERARDO CASTRO )
Y A _@0 G
rUC: 0908190127 FECHA:20/05/2023
PUERTO LOPEZ
CHIPO VIEJO REINA VICTORIA 20222023 | LENCIT IR R R e e l W
GABRIELA CARCLINA CHIRIBOGA TINTA 200520230‘3172003487300120(}210“0000{)5501 4887818 )
R.U.C.: 1720034873001 FECHA AUTORIZACION; 2023-05-22T12 08 10-05 €3
e et AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
TOTAL A PAGAR FECHA EMISION: 20/05/2023
PAGUE HASTA: 21/05/2023 1 DIAS
6.70 EFECTIVO
 CODIGO CANTIDAD DESCRIPCION PRE UNI__ DSCTO _ PRE TOT
* EMPVIOPOLLO 1.00 Empanada Verde Pello 1.6100 161
* BTOFR UiA 1,00 Batido de Frula 2.2300 223
. TE_FRUTAS 1.00 Tede Frulas 2.1400 2.14
... PUERTO LOPEZ SUBTOTAL FACTURA: 5.98
£ Dire ccion
DESCUENTO: 000
Selefono 0985806354 SUBTOTAL NO GRAVA IVA: 0.00
Email manabisalango@hotmail.com SUBTOTAL GRAVA IVA: 5.98
SON: SEIS 701100 IVA 12%: 072
6.70  VALORTOTAL: 6.70

SIN UTIL [ZACION DEL SISTEMA FINANCIERO:

£

Escaneado con CamScanner
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CHOCOCYRIL CIALTHA
CHOCOLYIIL
Pirercion Mulz
I ecvion
Bueuirsal
Contiibuyente pepeciil N [
OULIGADO A LLEVAR CORTADILIDA W !
Agrente de retencidn Huaaluelon Noi 1 ’

IRLANDA L1014 Y AUG A
IRLANDA L 104204 Y AUSERIA

Rardén SoclaliNomlitos y GERARDOGAL RO

Apellidos:

ldentificacin: Duonpn 27

Direecisn: PUERIOTOMEZ 0
Teldtono: Q051006364

Emait: manabiastiingaghotnal con

LG RaBES R
FACTURA
No. 001-012-000203529

HURMERD DI AUTORIZACION

SOOLIERALY TN 1OG120010 100U 2GO02 030201 2
FECHA Y HORA DI AUTORIZACION

P T M I PN T W £
AMDILHTE
EMIBION

Arhbiende do | odsiecion
RHOIMAL

N

SHEBR0AI0 T 72EIH TN 00 0010 10002005260029352012

Focha Dinlsldn 20/05/2023 12 30 53

Cod Piincipal| Cod. Aunlllar | Cant Lescripclinn Dotalle Adiclonal | Proclo Unitarde {oscueata Precio Tatal
P et - S = = i
lk.,,,,,._, — .W—M_:i o e 260 o 205
T t R (st 710 o T
§ 1] ' CHAUGSOH AUN 1638 [v4] 143
e R ety - e = —
T T 1000 w0 e
" T o BUNTGTAL 124 W 7E
i s a108 .
lafermacton Adlcional nl.“i[l'l()rl\l. BIN IMPUES10S 1ars
ITCHAGITRRL 7023 0% 20112 d0 b3 (EECMER LS o«
10IEA DE FAGD | Toctun 12040 WA 2% 1
IRANSACCION  B5100% ; )
CHECK Lag PROMNA o
CRIENRG 323 e | grpado) VALDR TOTAL 1204
1 GRRAA LI DAL VALOR | maro Eomrmre
LU LT $ISTI A TIAHCH KO 01) 17 | a { Diny
mySatcom
Pag.1H

Escaneado con CamScanner
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S 00103240

eA

Ly

RUI ASIAN FOOD
LOO Y.

0 YUANKE
p—Ar "
B AL T T —

RESERVACHONES AL CEL: 0353260113
Aubyag nirEliurati S hetnall com QUITD - ECIADOR
b COMTRBUNG AT 15 DO POAULKR REGAELH ATVPE *

FACTURA  Aut: ne: rizsessras

.
§__ @
FORMA DEPAGO
Electiva

D e ny
Taneta 02 Crégtg Detas

0000615

FUIMA LUTORIZADA

PEGIE! CLLAF GRE

Ciros
WLSFL I KA ] TE Hh o LHTE ‘TR KL bSO b o 1PV V AdE S3n AT

Eiﬁ B 070 ML TR0 AT L YURMLRS L VAL mAS A YU Rl
CHGIMAL €3 i NTE - GOPA ErnsGh

Ram e

R R T LY P
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RAULC. . 1703634939001

FACTURA

No. 00[-002-000000011

NUMERO DI AUTORIZACION

21052023011703634939001200100200000001 11234567812

FECHA Y HORA DE  2023.05-21T08:27:39-03:00

ROE IRERIEZ ROIAS CARLOTA BUGENIA GUILLERMINA T .
AUTORIZATION

AMBIENTE: PRODUCCION
Digecen Matriz: - AV REPUBLICA DUEL SALVADOR 221 Y SUIZA
EMISTON: NORMAL

Dire<ciin Sucursul. AV, REPURLICA DEL SALVADOR 221 Y SUIZA
CLAVE DE ACCLESO

B H | :
OB MGADO A LEEVAR CONTABILIDAD:  NO " m lm Hl 1"

Cont ribuyente Especial NO 2105202301 1 703634939001200100260000001 11234567812

Razcn Sociat / Nombres y Apellidos:  GERARDOQ CASTRO ESPINOZA
RUC/Cl: 0968190127 Fecha Emision:  21/05/2023 Guia Remision:
Direevitn: PULERTO LOPEZ

Cod Principal | Cod Auxiliar Cant Beseripeion Precio Unitario | Descuento Precio Tewd

103 3 Alquiler suite entle Guanguiltagun AG.00 0G0 [PUREH

SUBTOTAL 12% S uG

Intormacién Adicional SUBTOTAL Y™ Sl
SUBTOTAL No cbjeio Je VA S uty

Email Chiente manabisalangof@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTO S 120tk

Telef Chente 49838006354 DESCUENTO [y

Detstle Aduaional Alguiler suite caile Guanguiltagua IO S 0t
B VA 12% S v
. PROPINA S v
= Formna d¢ page valor | Plare | Tmpa gastosTranspareOtros 5w
QTHOS CON UTIUZACION DEL EISTEMA $12089 |0 dias Valar Total S 12000
FINARTIERD i

Escaneado con CamScanner






7/6/23, 09: 27 Zimbra:

Zimkara; consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec

Rez CONTROL PREVIO DE INFORME DE ACTIVIDADES PARA LIQUIDACION DE
VIATICOS

De : Gerardo Miguel. Castro dom, 28 de may de 2023 23:52
<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec> 5 ficheros adjuntos

Asunto : Re: CONTROL PREVIO DE INFORME DE
ACTIVIDADES PARA LIQUIDACION DE VIATICOS

Para : consuelo briones
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

Para 0 CC : Karla I. Zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>,
nathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,

é Maria Castro
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Consuelo, adjunto los alcances solicitados, para proceder a la liquidacién de
viaticos y al reembolso de los gastos de movilizacién (100,14).

Se adjuntan soportes:

Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento de Servicio Institucional 004M-ClIZ4-2023
Informe de Servicios Institucionales 004M-Cl124-2023

Soportes de gastos (308,15 $).

Soportes de movilizacion (100,14 $).

Saludos

Gerardo Castro

De: "consuelo briones" <consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 24 de Mayo 2023 10:20:13

Asunto: CONTROL PREVIO DE INFORME DE ACTIVIDADES PARA LIQUIDACION DE
VIATICOS

i

Estimado Director buenos dias, el presente correo es en relacién a Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-
0085-M mediante el cual remite Informe para liquidacion de anticipo viaticos para el cumplimiento de
comisién en Quito.

En relacion a esto solicito que en el informe donde coloca el detalle de transporte corrija la fecha que hace
mencion al transporte Reina del Camino donde indica la fecha 21/03/2023 carrespondiendo a mayo.

Asi mismo solicito se remita la siguienie documentacién:

e Remitir Facturas

e Solicitar Reembolso de pasaje Aéreo y adjuntar el boarding pass v pasaje.

https:h’mail.patrimoniocuI{ural.gob.eclhlprintmessage?id=c:4112&tz=AmericaIBogota 13



7/6/23, 027 Zimbra:

ee  Remitir una nueva solicitud agregando la fecha del 20 de mayo 2023- y cambiarle el numero
de formulario por 004M-Cl124-2023

Siacias de antemano por la atencion al presente

I ng. Rosibel Briones
Analista de Planificacion

)

)

Saudos Cordiales

Flys. Gerardo Casiro

Director Centro de Investigacion Hojas Jaboneiiio
Fictaza

wwww. patrimoniocultural.gob.ec

(Zadigo Postat: 130105 / Manabi - Ecuador

e N

AV
- zobierno

t s, del Encuentro

instituto Nacwionat

atytmoma Culfural

. ' FIRMA-EMAIL.png
% i 20 KB

== Consolidado movilizacion.pdf
483 KB

== Consolidado gastos.pdf
810 KB

== Informe 5-signed.pdf
479 KB

= Solicitud 5-signed-signed.pdf
495 KB

De : Consuelo R. Briones T. mié, 24 de may de 2023 10:20
<consuelo.briones@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : CONTROL PREVIO DE INFORME DE
ACTIVIDADES PARA LLIQUIDACION DE VIATICOS
Para : Gerardo Castro

<gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Karla I. Zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>,
Nathaly
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>,

https:/mail. patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:4112&z=America/Bogota 2/3



716123, o 9 Zimbra:

Maria Castro
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Esimado Director buenos dias, el presente correo es en relacion a Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-
0085-M mediante el cual remite Informe para liquidacion de anticipo viaticos para el cumplimiento de

£0misién en Quito.

Enrelacion a esto solicito que en el informe donde coloca el detalle de transporte corrija la fecha que hace
#mencion al transporte Reina del Camino donde indica ta fecha 21/03/2023 correspondiendo a mayo.

At mismo solicito se remita la siguiente documentacion:

=s  Remitir Facturas
Solicitar Reembolso de pasaje Aéreo y adjuntar el boarding pass y pasaje.

Remitir una nueva solicitud agregando |a fecha del 20 de mayo 2023- y cambiarle el numero
de formulario por 004M-CllZ4-2023

2]

g ~ Ciracias de antemano por la atencién al presente

I ng. Rosibel Briones
Analista de Planificacion

hitps://mail patrimoniocultural.gob.ec/hiprintmessage 7id=C:4 11 2&tz=America/Bogota
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V. .
Gobierno
ielEcuador

GUILLERMO LASSO

PRESIDENTE
Memorando Nro, INPC-PPZ4-2023-005-K711
Portovicjo, 24 de mayo de 2023
I'ARA: Srta Al Nathaly Monscrrate Mentes Mera
Asistente Adusinistrative Cantalde Replonal

s Inp. Consuelo Rosibel Briones Foali
Analista de Phanificacian NRegional

Antorizacion de ostensidn hasta el sibado 20 de nmvo de 2023 por Comisidn en la Ciudad

ASUNTO:
de Quit,

De mi consideracidn:

En stencion al Memorando Nro. INPC-DCII-74-2023-0085-M dei Mgs, Gerardo Miguel Castro Espinoza
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION - ZONAL 4: f.l'tscc conoter Gua fa
comisién s¢ ealendit por un dis mids hasta el sabado 20 del presente mes y afio par Comision en la Ciudad de

Quito. en la cual participd en:
Mesa Téenica con Dr. Luis Guerrero instructor del Taller para revisar estado de consenacion da

bicnes arqueoldgicos del Parque Arqueoldgico lojas Juboneillo, organizada por fa Direccion

Ejecutiva def INPC (20 mayo)

Por lo expuesto. se AUTORIZA la extensién de la comision en la Ciudad de Quito por un dia mas hasta 2!
sébado 20 de mayo de 2023, con ¢l fin de continuar cen el trdmite administrativo financiero.

Particular que sc autoriza para los fines pertinenies
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

DIRECTORA ZONAL 4

Relerencias
- INPC-DCH-Z4-2023-0085-M

Copii:
Sr. Mps Gerardo Miguel Castro Fspinoza
Director del Centro de {nvestigncion ¢ laterpretncion - Zonal |

Srta. Leda. Antonia Moaserrate Zambrano Vern

Secretarin Ejecufiva

Faranearnn ron CamScannar






amsnty fanaao

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

obierno
“Ecuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro., INPC-DTZ4-2023-0850-M

Portoviejo, 31 de mayo de 2023

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrative Contable Regional

Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

ASUNTO:  Autorizacidn de liquidacién de anticipo vidticos para el cumplimiento de comisién
en Quito

De mi consideracidn:

En atencion al memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0085-M, de fecha 24 de mayo de 2023,
suscrito por el Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza, Director del Centro de Investigacién e
Interpretacion - Zonal 4, y toda vez que el servidor piiblico en mencién remite a este despacho el
informe de servicios institucionales, respecto a la comisién autorizada para asistir a las reuniones ¥y
mesas de trabajo en el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural de la Ciudad de Quito, para tratar
temas inherentes al ClIZ4; se AUTORIZA realizar la respectiva diquidacién (rendicidn y
liquidacidn de fondos) de los valores transferidos come anticipo de vidtico.

Cabe indicar, que de acuerdo al informe presentado por el Mgs. Gerarde Miguel Castro Espinoza,
Director del Centro de Investigacion e Interpretacion - Zonal 4, la comisién de servicios se realizé
del 17 y se extendié hasta el 20 de mayo de 2023, conforme memorando de autorizacién Nro.
INPC-DTZ4-2023-005-KZH.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karla Tsabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Relerencias:
- INPC-DCII-Z4-2023-0085-M

Anexos:
- INPC-DCII-Z4-2023-0085-M
- Solicitud
- Informe

Copia:
Sr. Mgs. Gerardo Miguel Casuo Espinoza
Director del Centro de Investigacion ¢ Interpretacion - Zonal 4

Stia. Leda. Antonda Monsereate Zambrano Vera

RE R IRE

erdnicamento oar Quipux
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ24-2023-0850-M

Portoviejo, 31 de mayo de 2023

Secretaria Ejecutiva

Ty

%

JoFiunLA TSADEL BAMORA

LA UTHERNANDE S
.
Cih

Instituto Macional de Patrimonio Cuitural

2/2

* Docuinento Ennady eleciidnicamende por Quipux



a/6/23, 1 148 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos reiscionados

Detalle del comprobante
Tipo de Factura

comprobante
Clave de accese 1705202301179315482400120020010000211170002140215

Nro. Autorizacién 17052023011793154824001200200100002111 70002140218
Fecha autorizacion 2023-05-17 1847:12.0
Ruc emisor 1793154824001

Razon social POUGH SAS.
emisor

Mo tisne documentos relacionados

hitps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobanies-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%F 3n%20Electr%F3nicada...  1/1
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9/6/23, 11:58 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relactonados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de acceso 1705202301173084729200720011000302206391234567819
Nro. Autorfzacign 1705202301179084723200120011000002206391234667519

Fecha autorizacion 2023-0517 23.61:290
Ruc emisor 1790847292007

Razén social emisor PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE COMPANIA LIMITADA

No tiene documentos relacionadas
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https:ﬂsrienfinea.sri‘gob.ec/comprobantes-electronicos-internetjpublico/vaIidezComprobantes.jsf?pathMPTEFacturaci%?3n%20Electr%FSnica&a. .



8/6i23, 1198 SRi - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos refacionados

Detalle def comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave da acceso 1705202301179084729200120011000003206391234567819
Nro. Autorizacign 1705202301179084729206120011000002206391234667819

Fecha autorizacign 2023-0517 23:01:29.0
Ruc emisor 1790847292001

Razdn social emisor PIZZERIAAMAZONAS LOVAROBRICAYE COMPANIA LIMITADA

No tiene documentos relacionados

N

https:/fsrienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publicolvalidezComprobantes jsf?pathMP T=F acturaci®%F 3n%20E lecir% F3nica&a...  2/2



9/6/23, 42:01 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionadss

Detalle del camprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de accesoe 1805202301179315482400120020010000211630002152015
Nro. Autorizacign 1805202301179315452400120020010080211690002152018

Fecha autorizacign 2023-05-1819:57.520
Ruc emisor 1793154824001

Razén social emisor VOUEHS.AS.

Na tiene documentos relacionados
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hitps:/isrienlinea. sti.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publicofvalidezComprobantes jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nicada...  1/2



9/6123, 1 24 SRi - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados

Detalte del comprobante

Tipo de Factura
comprohante

Clave de acceso 18052073011733154824001200200100002116900021 52615
Nro. Autorizacign 1B0520230117931548240012002001000021156500021 52018

Fecha autorizacién 29730518 19:57:52.0
Rue emisor 1793154024001

Razén soctal emisor POUGHSAS.

Mo tiene documentas relacionados

hitps://srienknea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publicofvalidezComprebantes jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Elecir%F3nicada...
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9/6/23, 12:03 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentes refacionados

Detalle de} comprobante

Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 1505202301176280254700120010020000855534120696510

Nro, Autorizacion 1905202301179280254700120010820000855534120696510

Fecha autorizacion 2023-05-19 1013:06.0
Ruc emisor 1792802647007

Razdn social emisor BROODBOETIEK 5.4

No tiene documentos relacionados
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8/6123, 1220 SR| - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos refacionados

Detaile det comprobante

Tipo de Factura
comprobante
Clave de accego 19052023011792802547001200100200008555341 20656510

Nro. Autorizacién 1905202301179280254700120010020000856534120696516

Fecha autorizacién 2023-05-1910:13.00.0

Ruc ermisor | 792802547001

Razén social emisor SROODBOETIEKS.A

No tiene documentos relacionados

https://sienlinea.sri.gob.ec/fcomprebanies-electronicos-internet/publico/validezComprobantes jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F3nicada...

212



9/6/23, 12:035 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionadas

Detalle del comprobante

TEPO de Factura
comprobante
Clave de acceso 1905202301179237869900120010020000538165325071816

Nro. Autorizacign 190520230117923786%900120010020000598160325071816

Facha autorizacign 2023-0519 22:5849.0
Ruc emisgr 1792378699001

Razén social emisor CROSTYBAL CIA LTDA.

No tiene decumentos relacionados
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https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes jsf?pathMPT=Facturaci®%F3n%20Electr¥E3nicaa. .. 1/2



9/6/23, 1 215 SRI - SISTEMA bE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados

Detalle del comprobante

Tipo de Faglyra
comprobante
Clave de acceso 190520230117%2378692001200100200005068160325671816
Nro, Autorizacién 190520230117923786990012001002000059816032507 1816
Fecha autorizacién 2023:051922:58.49.0
Ruc emisor 1792378599007

Razén social emisor CROSTYBAL CIA. LTDA.

No tiene documentos refacionados

hitps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr’, F3nica&a. ..
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9/6/23, 12:(J6 SR - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 15052023011306576727057120040028000001432022754019

Nro. Autorizacisn 1905202301130657672700120040020000001432022754619

Fecha autotizacién 20230519 16:12130
Ruc emisor 1306676727081

Razdn social emisor CANGHINGRE ZAMBRANO IDALIA DEL ROCIO

Ne tiene documentos relacionados
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hitps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes jsf?pathMP T=Facturaci®F 3n% 20 Electr%F 3nicada...  1/2



9/6/23, 1220 SRi - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionadas

Detalle del cormprobante

Tipo da Factura
comprobante

Clave de acceso 1905202301130657672700120040020000001432022754015
Nro. Autorlzacién 1905202301130657672700120040020000001432022754019
Fecha autorizacign 20230519 16:1233.0
RuG emisor 1306576727001

Razén social emisor SANCHINGRE ZAMBRANO IDALIA DEL ROCIO

No tiene decumentos relacionados

https:Hsrienlinea.sri,gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes. jsf?pathMPT=Facturaci%F 3n%20Electr¥%F3nica&a. ..
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9/6/23 12:009 SRt - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentss relacisnados

Detalle del comprabante

Tipo de Factura
comprohante

Clave de acceso 1¥05202301130657672700120040020000001442022754014
Nro. Autorizacign 1905202301130657672700120040020000001442022754614

Fecha autorizacign 20230519 7613:06.0
Ruc emisor 1306576727001

Razdén social emisor CANCHINGRE ZAMBRANQ IDALIA DEL ROCID

No tiene documentos rejacionados
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https://srieniinea.sr.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/vatidez Comprobantes jsi?pathMPT=Facturaci% F3n%20E lectr% F3nicada. .. 1/2



9/8/23, 12209 SR - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados

Detalle del comprobante

Tipe de Factura
comprobante

Clave de accese 1905202301130657672700126040020000001442022754014
Nro. Autorizacisn 1505202301 1308676727001 200400200000014420227540 74

Fecha autorizacién 2023-05-19 16:13.06.0
Ruc emisor 1306576727001
Razén social emisor CANCHINGRE ZAMBRANG IDALIA DEL ROCIO

No tiene documentos relacionados

htips://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-glectronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf? pathMP T=Facturaci%F3n%20Elecir%F3nica&a. ..
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8/6/23, 139 SRI- SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentes reiacionados

Detalle dal camprobanie

Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 1505202301120657672700120040020005001452032754011

Nro. Autorizacion 1905202301130657672700120040020000001452022754011
Fecha autorizacion 2023-03-1916.14.67.0
Ruc emisor 1306576727001
Razén social CANGHINGRE ZAMBRANO IZALIA DEL ROCIO
emisor

Mo tiene documentios relacicnados
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https://srienlinea, sri.gob.ec/comprobantes-eleclronicos-internet/publicolvalidezComprobantes jsi?pathMPT=Faciuraci%F 3n%20Electr% F3nicada... 11






9/6/23, 141% SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relscionados

Detalie det comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de accesg 20852023011720034873001200210000000560 11234567819
Nro. Autorizacion 2005202301172003487300120021000000056011234567818
Fecha autorizacién 20¢3-05-2212:08:10.0
Ruc emisor 1720034873001

Razon social CHIRIBOGA TINTA GABRIELA CAROLINA
emisor

No tiene documentos relacionados

o

hitps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-intemet/publico/validezComprobantes. jsf?pathMP T=F acturaci%F 3n%20Electr% F3nica&a... 11
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9/8/23, 14716 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados

Detalle def comprobante
Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 2005202301179253513100120010120002935280029352912

Nro. Autorizacin 2005202301179253513106120010120002935290029352912

Fecha autorizacign 2023-05-28 12:31.01.0
Ruc emisor 1792535131001
Razdn social emisor CHOCOCYRIL CiA LTDA

No tiene documentos relacionados
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hltps:!!srien!inea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-interneb’pubiicoiva[idezComprobantes.jsf?pathMPT=Facturaci%FSn%2OElectr%F3nica&a... 1/2



9/6/23, 1541 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de accese 20052023011752535131001200107120002835250025352912
Nro. Autorizacion 2005202301179253513100120010120002935290029352912

Fecha autorizacién 2023-05-201231:G1.0
Ruc ermisar 1792535131001

Razon social emisor SHOCUCYRIL CIA LTDA

Na tiene docementos relacionados

hitps:/fsrienlinea.sri.gob.ec/comprobanies-elecironicos-internet/publico/validezComprobantes jsf?pathMPT=Facturaci%F3n%20Electr%F 3nica&a...
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9/6/23, 14:49 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documantos relacisnados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de acceso #105202301170363493900120010020000000111234567812
Nro, Autorizacign 2105202303170363493200120010020000000111234567612
Fecha autorizacion 2023-05-21 08.27.59.0
Ruc emisor 1703634939001
Razdén social emisor FODRIGUEZ ROJAS CARLOTA EUGENIA GUILLERMINA

No tiene documentos refacicnados
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hitps:/fsrienlinea.sri.gob.ec/comprohantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes jsf? pathMPT=Facturaci®%F3n%20E lectr% F3nicaga... /2



9/6123, 1444 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documeantos relasionados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de accase 210520230117036349390012007 00200000001 11234567872
Nro. Autorizacion 21052023011703634939001200100200000001 11234567812
Fecha autorizacign 20230521 08:27:59.0
Rue emisor 1703634939001

Razdn social emisor RODRIGUEZ ROJAS CARLOTA EUGENIA GUILLERMINA

No tiene documentos telacionados

https:/fsrienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publicolvalidez Comprobantes jsf?pathMP T=Facturaci%¥F 3n%20Electr’% F3nica&a. ..
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